aliis ad id aptis et sufficientibus ann[o Domini] millesimo quadrin-
gentesimo quinto elapso ad facies predictarum portionum ipsius 
Nicolai filii Stephani possessionariarum in dictis possessionibus 
Stheffanowcz, Bablyak, Orchowcz, Czyrkwena, Zenthpeter et 
Gezthenowcz vocatis et aliis ubilibet et aliis ubilibet habitarum 
prefatum Stephanum filium Nicolai concernentium vicinis et 
commetaneis earundem universis inibi legittime convocatis et 
presentibus accedendo easdem cum cunctis ipsarum utilitatibus 
et pertinentiis quibuslibet prefatis Stephano litterato et Johanni 
filiis Emerici litterati nullo penitus contradictore apparente iure 
ipsis incumbenti (statuerunt) perpetuo possidendas. Tertia siqui-
dem ipsarum modo simili annotati capituli Chasmensis feria 
secunda proxima post dominicam Judica anno Domini millesimo 
quadringentesimo sexto patenter emanata mani- | uo6 márcz. 29.  
festabat, quod Mykchecz et Ladislaus filii Johannis de Chyrkwena 
coram dicto capitulo personaliter constituti confessi extitissent 
eo modo, quod, licet usque tunc inter eos ab una ac Stephanum 
et Johannem filios condam Emerici litterati de Zenthpeter partibus 
ab alia plurime rixe et contentiones, discordieque et discrepa-
tiones exorti forent et suscitate, tamen ipsi per amplius sese 
mutuo fraterna diligere caritate, per quam plurium proborum 
nobilium vicinorum ad talem pacis devenissent dispositionem, 
quod ipsi Mykchecz et Ladislaus filii Johannis universas 
et quaslibet possessiones et portiones possessianarias Nicolai 
filii Stephani de Stheffanowcz et quidem in predictis possessioni-
bus Stheffanowcz, Czyrkwena, Babylak, Orchowcz, Zenthpeter 
et Gezthenyowcz vocatis et aliis ubilibet et in quibuscunque 
possessionibus quovis nominis vocabulo vocitatis quocunque 
et qualitercunque sew quovis titulo concernentes, alias per eun-
dem Nicolaum filium Stephani ipsis Stephano litterato et Johanni 
filiis E[merici] et ipsorum heredibus in perpetuum datas et colla-
tas eisdem Stephano litterato et Johanni, ipsorumque heredibus 
et posteritatibus universis modo simili ob sincerum filialem 
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amorem in evum et irrevocabiliter dedissent, annuissent et con-
cessissent tenendas, possidendas pariter et habendas. Quarta 
namque ipsarum, utputa condam serenissimi principis domini 
Sigismundi imperatoris et regis superinde consensualis et confir-
mationalis [in] festő Beati Johannis Baptiste anno | 1422 jnn. ~ 
Domini millesimo quadringentesimo vigesimo secundo, regnorum 
suorum Hungarie etc. tricesimo sexto, Romanorum duodecimo 
et Bohemie secundo maiori suo autentico dupplici sigillo a tergo 
consignata patenter conscripta explanabat, quod ipse dominus 
Sigismundus rex consideratis fidelitatibus et fidelium servitiorum 
preclaris meritis memoratorum Stephani litterati ac 
Johannis fratris sui per ipsos sibi cum summa fìdelitatis constantia 
locis et temporibus opportunis laudabiliter exhibitis et impensis 
prescriptas tres litteras antefati capituli Chasmensis non abrasas, 
non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed prorsus 
omni suspicionis vitio carentes, quoad omnes earundem conti-
nentias, articulos et clausulas acceptasset, approbasset  
que premissis filiali adoptioni, necnon donationi ac perpetuationi, 
statutioni prescriptarum portionum possessionariarum, aliisque 
omnibus et singulis tenoribus predictarum litterarum lucidius con-
tentis et expressis mera sua auctoritate regia et potestatis plenitu-
dine et ex certa scienta sue maiestatis, prelatorumque et baronum 
suorum consensu prematuro et uniformi benivolum 
pariter et assensum liberalem efìective prebendo et tres 
litteras dicti capituli Chasmensis pro prelibatis Stephano litterato 
et Johanne, eorumque heredibus et posteritatibus universis 
innovando perpetuo valituras, salvis iuribus alienis, confirmasset. 
Quinta consimiliter prelibati capituli Chasmensis privi-
legialis feria quarta proxima Domini millesimo quadrin-
gentesimo decimo septimo alphabeto intercisa, privilegialiter 
emanata continebat, quod Stephanus litteratus et Johannes filli 
condam Emerici litterati de Rawen onere Michaelis filii eiusdem 
Johannis in seipsos assumpto coram eodem capitulo personaliter 
constituti confessi fuissent, quod, quia ipsi cum magistro Michaele 
litterato prothonotario iudiciarie se [talijter disposuisset (!), 
quod ipsi nobilem puellam Elena vocatam, fìliam Laurentii filii 
Martini de Zenthpeter, sororem videlicet carnalem nobilis domine 
Katherine vocate, fìlie eiusdem Laurentii, consortisque ipsius 
Stephani litterati, prefato magistro Michaeli litterato pro eius 
legitima consorte darent, traderent, ipseque magister Michael 
litteratus eandem voluisset et desponsare et disposuit 
suam legitimam consortem, ideo ipsi Stephanus litteratus et 
Johannes rectam et coequalem quartam partem possessionum et 
portionum ipsorum possesionariarum Stheffanow, Ozeltheleke, 
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Czyrkvena, Bablyak alio nomine Sebnycze, Orchowcz, Zenthpeter, 
Clenowcz, Bagachyo, Gezthenowcz, Rawen, Zentlila[zlo et 
Mokrycza] rum et quarumlibet aliarum possessionum et 
portionum pessessionariarum ipsorum possessionariarum (!) in 
comitatu Crisiensi existentium et quo vis nominis vocabulo voc-, 
tatarum ipsum Stephanum litteratum et Johannem hereditariio 
empticio, acquisiticio, impignoraticio et alio quovis iure et titulo 
concernentium cum omnibus et singulis suis usibus (?), utilitatibus. 
fructuos[itatibus] [quovis nominis] vocabulo vocitatis ad ean-
dem directam quartam partém iuridice spectantibus prefato magi-
stro Michaeli litterato et per ipsum suis heredibus ac posteritatibus 
universis ob amorem sincere dilectionis sub expeditoria cautione 
litteris in eisdem expressa in seipsos assumpta iure perpetuo et 
irrevocabiliter dedissent, tradidissent, transtulissent,  
regius itaque et dicti capituli Chasmensis homines in eiusdem 
capituli litteri statutoriis nominati feria tertia, scilicet in testo 
Sanctorum Petri et Pauli apostolorum anno Domini millesimo 
quadringentesimo decimo septimo supradicto ad | 1417 jún. 29.  
facies prescriptarum possessionum Stheffanowcz, Ozeltheleke, 
Czykwena, Bablyak alio nomine Sebnycze, Orchowcz, Zen[thpeter, 
Clenowcz, Bagachyo, Gezthenojwcz, Rawen, Zenthlazlo et 
Mokrycza vocatarum, consequenterque prescripte directe quarte 
partis earundem presentibus vicinis et commetaneis ipsorum 
accedendo, prefatum magistrum Michaelem prothonotarium in 
dominium earundem introduxissent, statuissentque easdem eidem 
cum omnibus earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet 
iure sibi incumben[ti] perpetuo possidendas. Quarum 
quidem litterarum per utrasque partes modo premisso coram 
nobis exhibitionibus factis continentiisque earundem sane intel-
lectis tam antefatus Stephanus Pose de Zenth Gyewrgh electus 
pro prefatis Ladislao fìlio Hermani de Heresyncz ac domina 
Anna consorte eiusdem actoribus in personis eorundem eisdem, 
memoratus Stephanus filius prelibati nos in premissis 
discussionem et deliberationem ac finalem conclusionem elargiri 
petebant. Cumque nos partes inter predictas in premissis finem 
decisivum et conclusionem effectivam facere voluissemus, mox 
antefatus Emericus filius annotati condam magistri Michaelis 
de dieta Rawen personaliter nostram exurgendo in presentiam 
subiunxit et allega[vit] in prescripto septimo die vigilie 
festi Annunciationis Sancte Marie virginis in dicto anno Domini 
millesimo quadringentesimo octavo sub nomine, voce et titulo 
ipsius capituli Chasmensis emanate et per prefatum Stephanum 
Pose in personis prefatorum actorum exhibite invigorose et múl-
túm suspecte fore viderentur, ex eo videlicet, quia eedem  
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corani iudicibus et arbitris predictis, nisi hic coram nobis exhibite 
fuissent, ignoraret enim, utrum iusto modo et sub recto atque 
vero sigillo ipsius capituli Chasmensis edite extitissent et ob 
hoc ipse de earum(?) litterarum veritate et falsitate edoceri et 
per omnia experiri vellet. Dehinc magister Benedictus de Pe . . . . 
suis regalibus in persona eiusdem domini nostri regis de medio 
aliorum exurgendo litteras easdem suspectas statutorias alphabeto 
intercisas in stilo, forma incausto, pergamine, cera, 
serico, sigillo, sculptura, punctis, circumferentiis, fora-
mine, aliisque omnibus et singulis [pjenitus et per omnia 
falsas ac contra et fabricatas. Ipse vero Stephanus 
Pose in sua ac prelibatorum Ladislai et dom[ine]  
nomine et personis easdem litteras veras, rectas et iusto modo (?) 
emanatas fuisse et hoc per idem capitulum Chasmense, ubi 
littere auditis et perceptis, partibusque eisdem per 
nos in premissis iudicium et iustitiam impertiri postulantibus, 
nobis etiam una cum dictis dominis prelatis, necnon 
prothonotariis et assessoribus diete curie regie in facto premissa-
rum litterarum statutoriarum suspectarum exhi-
bitio earundem contra necnon antefatos Emericum de 
Rawen et dictum dominum nostrum regem aliis 
litteris nostris adiudicatoriis exinde confectis iudicium 
facientes, licet memorati Paulus Mykchecz Anna 
consortis eiusdem hoc et id, quod prescripte portiones possessio-
narie prelibatorum Stephani et Emerici de Rawen eodem modo 

siquidem litterato de Nemes iudicibus 
et arbitris ant, visum fuerit, tamenque primo 
prefatus condam Nicolaus filius Stephani de prefata Steffanowcz 
prout anno Domini millesimo quadringentesimo 
quarto prenotata omnia bona sua mobilia et immo-
[bilia] [Czyr]kwena, Bablyak, Orchowcz, Zenthpeter, 
Ozeltheleke vocatas et alias ubilibet [et] in qui[buscunque] 

habitas prelibatis Stephano litterato et Johanni filiis 
prefati condam Emerici litterati de dieta provincia Iwanych 
tamquam pro vigore huiusmodi donationis et 
fassionis modo premisso introducti huiusmodi 
donationis et statutionis heredes femineos in nullo litterarum 
eisdem denotasse [ad]optioni et donationi prebuisse 
et adhibuisse ac easdem litteras donationales scilicet et fassio-
nales ac exinde statutorias vigoris suarum in dicto 
anno Domini millesimo quadringentesimo vigesimo secundo 
emanatarum confìrmasset, denique antefati Stephanus litteratus et 
Joh[annes] in prescripto anno Domini millesimo 
quadringentesimo decimo septimo ratam et equalem 
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quartam partém prescriptarum possessionum Stheffanowcz 
Czyrkwena, Bablyak alio nomine Sebnycze, Orchowcz, Zenth-
peter, Clenowez, Bogachyo, Gezthenowcz, Rawen, Zenth[lazlo et 
Mokrycza] et suis heredibus masculinis modo preme-
morato in perpetuum dedisset, donasset contulisset et perpetu-
asset, ipseque magister Michael litteratus se in dominium eiusdem 
quarte partis prescriptarum portionum possessicnaria-
rum ordine preallegato introduxisset ac eandem sibi ipsi et 
huiusmodi suis heredibus tantummodo masculinis  
per prefatos Stephanum litteratum filium prelibati magistri 
Michaelis de Rawen et Emericum fratrem eiusdem de eadem 
coram nobis exhibitarum et productarum continentiis  
comperiebantur, ob hocque prescripta iura possessionaria  
eiusdem magistri Michaelis de dieta Rawen et per consequens 
prelibatorum s et domine Anne consorti eiusdem, 
fìlie scilicet prelibati condam magistri Michaelis in nullo concer-
nere, nec eadem iura possessionaria ad eosdem Ladislaum et 
dominam Anna[m] consortem suam ac heredes et proles eorundem 
devolvi et redundari (?), sed eadem iura possessionaria antefati 
condam magistri Michaelis in dictis p[ossessionibus Stheffanowcz, 
Ozeltheleke, Czyrkwenja, Bablyak alio nomine Sebnycze, Orchowc, 
Zenthpeter, Clenowez, Bogachyo, Gezthenyocz, Rawen, Zenth-
lazlo et Mokrycza vocatarum habita et existentia antefatis Ste-
phano et Emerico filiis eiusdem magistri Michaelis, ipsorumque 
heredibus et posteritatibus sexus masculini duntaxat universis in 
perpetuum relinqui, readiudicare et debere 
nobis ac reverendis et venerabilibus Johanni 
Waradiensis et Thome de Debrenthe Zagrabiensis ecclesiarum 
episcopis, Nicolao Bodo preposito Albensi, secretano, magistro 
Petro de Sary custode eiusdem ecclesie, specialis presentie regie 
maiestatis cancellano et Dominico Beati Nicolai extra 
muros civitatis Albensis ecclesiarum prepositis, item magnifìcis 
Michaele Orzag de G-wth regni Hungarie palatino, Johanni de 
Rozgon thavernicorum, Paulo de Dombo et Gaspar Bodo de 
Gyewrgy agasonum regalium magistris, Pauli filio Bani de 
Alsolyndwa, necnon ie regie maiestatis ac nostro Nicolao 
de Wag palatinali prothonotariis ac Benedicto de Peczel auditore 
causarum regalium, aliisque quam pluribus regni nobilibus et 
assessoribus curie regie nobiscum in iudicio et examine cause 
prenotate pro tribunali consedentibus et diutius super premissis 
tractanti[bus] . . . . premissum iudicium et arbitrium amotato-
rum Pauli Mykchecz de Czyrkwena et Stephani Pose de Zenth 
Gyewrgh, iudicum et arbitrorum prefatorum actorum in hac 
parte emendando, corrumpendo et inwalidando, prescriptum 
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iudicum et arbitrorum pretaetorum Martini de Rawen et Demetrii 
litterati de Ne[mes] . . . . omnia affirmando, approbando et rati-
ficando, dictasque portiones et iura possessionaria prenominati 
condam magistri Michaelis in prescriptis possessionibus Stheffa-
nowcz, Ozeltheleke, Czyrkwena, Bablyak alio nomine Sebnycze, 
Orchowcz, Zenthpeter, Clenowcz, Bogachyo, Gezthenowcz, Rawen, 
Zenthlazlo et [Mokrycza cum] cunctis earundem utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet sepefatis Stephano et Emerico filiis 
prefati magistri Michaelis de Rawen, ipsorumque heredibus et 
posteritatibus tantum modo sexus masculini universis in perpe-
tuum et in sempiternum et irrevocabiliter readiudicando relinqui-
mus et committimus iure ipsis ex premissis denique 
Ladislao de Herysyncz et domine Anne consorti eiusdem, ipso-
rumque heredibus et successoribus universis super ampliori impe-
titione et acquisitione premissarum portionum possessionariarum 
perpetuum silentium et taciturnitatem imponendo auctoritate 
nostra iudiciaria mediante, salvis tarnen iuribus alienis  
presentes eisdem Stephano et Emerico concessimus litteras nostras 
privilegiales sigilli nostri autentici munimine roboratas. Datum 
Bude predicto sexto die termini prenotati, anno Domini mille-
simo quadringentesimo septuagesimo secundo. | 1472 j anuá r . 10. 

Nos itaque ex suscepti nostri regii regiminis officio quoslibet 
casus novivos subditorum nostrorum per remedia oppor-
tuna reformari consuevimus et instantibus et legittimis 
supplicationibus iam fati magistri Nicolai acquiescentes, prescrip-
tas litteras adiudicatorias privilegiales iam fati condam comitis 
Ladislai de Palocz, iudicis curie nostre, una cum ceteris dominis 
prelatis et baronibus nostris necnon superinde prehabitis 
sufficientibus tractatibus ac diligenti et examine, 
sanoque Consilio, non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui 
parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspicione carentes, 
signeto prefati condam magistri Gregorii, tunc iudicis curie regie 
prothonotarii propria manu destitutas omnem novicum 
defectum earundem supplendo de verbo ad verbum 
sine diminutione et augmento aliquali transcribi et transsummi, 
presentibusque litteris nostris similiter privilegialibus et sigillo 
nostro, quo in iudicatu utimur, inpendenti communitas (!) robo-
rantes et ratificantes eisdem duximus concedendas iuris 
ipsorum ad cautelam communi iustitia requirente. Datum Bude, 
in festo Beati Andree apostoli, anno Domini millesimo quadringen-
tesimo octuagesimo quinto. Lecta per Ellyewelgh. 

Hártyaoklevél, mely oly formában maradt meg, mintha valaki duplán 
összehajtotta s a közepén kitépte volna. Egyébként is ki van némely helyen 
törve. Pecsétje zsinórostul elveszett. 
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XXIY. 

1846. okt. 23. Gyóró. Sopronmegye törvényszéke Mátyás király 
parancsára a királyi kúriára teszi át Ládonyi Marton Pál megyei 
szolgabírón elkövetett széksértésért Sági István megyei esküdt ellen 
indított pert, melyet a megye rendkívüli törvényszéken készült 

tárgyalni. 

Serenissimo principi domino et domino Mathie, Dei gratia 
regi Hungarie, Bohemie etc., domino ipsorum metuendo comes, 
vicecomes et iudices nobilium, necnon electi et iurati nobiles 
comitatus Sopproniensis servitium cum perpetua fidelitate. Litteras 
vestre majestatis nobis directas sumpma cum obedientia et 
fidelitate accepimus in hec verba : 

Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc., fidelibus 
nostris corniti vel vicecomiti et iudicibus nobilium, necnon electis 
et iuratis nobilibus comitatus Sopproniensis dilectionem et gratiam. 
Exponitur nobis in persona fidelis nostri Stephani de Saagh electi 
et iurati nobilis eiusdem comitatis, quomodo quedam causa inter 
ipsum ab una ac nobilem Paulum Marthon de Ladon iudicem 
nobilium dicti comitatus ab alia partibus pretextu quorumdam 
verborum simplicium prolatione coram vobis mota haberetur, in 
qua vos iudicium facere, exindeque eundem exponentem contra 
dictum Paulum Marthon indebite aggravare niteremini et velitis 
in ipsius exponentis preiudicium et dampnum manifestum. Ideo 
fidelitati vestre harum serie firmiter precipiendo mandamus, 
quatenus receptis presentibus causam premissam partes inter 
prefatas vestri in presentiam (!), ut dicitur, motam et vertentem, 
statu in eodem, in quo nunc existit, absque omni gravamine 
predictarum partium et sine difficultate aliquali in curiam nostrani 
regiam, nostram scilicet personalem in presentiam ad terminum 
per litteras vestras partibus prefìgendum transmittere debeatis 
discutiendam, secus non facturi, presentibus perlectis exhibenti 
restitutis. Datum Bude in festo Beatorum Cosme et Damiani 
martyrum anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo 
sexto. | i486 szept . 27. 

Nos igitur vestre maiestatis mandatis in omnibus obedire 
fìdeliter cupientes, ut tenemur ac mandata vestre maiestatis in 
litteris agnosci, quod expositum fuisset vestre maiestati in persona 
Stephani de Saagh electi et iurati nobilis comitatus Sopproniensis 
eo modo, quod causa inter ipsum ab una ac nobilem Paulum 
Marthon de Ladon iudicem nobilium dicti comitatus ab alia 
partibus pretextu simplicium verborum prolatione coram nobis 
mota haberetur, in qua nos iudicium facere, exindeque eundem 
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exponentem ete. (!) ac causam in eodem statu, in quo nunc existit 
etc., ut tenor litterarum vestrarum continet, terminoque assignato 
vestre in nostris litteris rescriberemus majestati. Super quo vestre 
scribimus maj estati, quomodo Stephanus de Saagh electus et 
iuratus nobilis comitatus Sopproniensis ipsum Paulum Marthon 
de Ladon iudicem nobilium predicti comitatus a nobis et a sede 
nostra iudiciaria ad inquisitionem faciendam postulasset et per-
agendam. Qui tandem Paulus Martbon de Ladon iudex nobilium 
ad nos et ad sedem iudiciariam reversus, coram nobis dictam et 
rescitam inquisitionem exponere curasset et curavit. Tunc Stepha-
nus de Saagh electus et iuratus nobilis protullit (!) contra Paulum 
Marthon de Ladon iudicem nobilium : Tarnen causam meam tu vis 
perdere. Contra ista verba Paulus Marthon de Ladon iudex nobilium 
dixit : Ego neque causam tuam, neque alterius volo perdere, sed 
qualiter secundum presentis diei cursum, a quibus decens fuisset 
et opportunum, fide mediante inquisivi et rescivi, suo modo coram 
comite et iudicibus nobilium propono. Et post hec verba prolata 
comes per se inhibuit ipsum Stephanum de Saagh, ut honeste 
loqueretur et iudicem nobilium Paulum Marthon de Ladon non 
inhonestaret. Sed contra omnem inhibitionem comitis asurgens 
furiose, elevatis manibus sursum pervertendo sic locutus fuit 
contra annotatum iudicem nobilium : Tarnen omne per modum 
velles me subvertere, siposses. De istis igitur increpationibus et in-
honestationibus idem Paulus Marthon iudex nobilium a nobis 
iudicium sibi fieri postulat. Nos tarnen, ut tenemur, singulis iusta 
iudicia tacere, ex tunc misimus universis nobili bus comitatus 
nostri, ut ad sedem nostram venturam ad iudicium faciendum 
per capita sub pena birsagii intrare, ut ipsis partibus iudicium 
faceremus secundum cursum presentis decreti. Et dum in sedem 
iudiciariam devenissemus, tunc Stephanus de Sagh (!) presentavit 
nobis litteras vestre maiestatis, in qua mandatis vestre maiestatis 
obedire volumus et iudicium ipsis partibus non fecimus, certifi-
cando tarnen partes premissas, Stephanum de Saagh et Paulum 
Marthon de Ladon aucturos (!) absque omni gravamine et sine 
dificultate aliquali in predictam curiam vestram regiam, regiam 
scilicet personalem in presentiam ad terminum octavarum Beati 
Michaelis archangeli per litteras nostras ipsis partibus prefigendas 
transmisimus causam ipsarum discutiendam. Datum in Gyoro 
feria secunda proxima post festum Beati Luce ewangeliste, anno 
Domini supradicto.